ПРОТОКОЛ № 296
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               20 января 2026 г., 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Норкин М.К.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бочарников А.П.
	8.
	Староватых Ю.Ф.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Яковлев П.В.

	5.
	Касимовский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из Ассоциации АО «ВТЗ».

2. Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО в г. Ставрополе 05.03.2026 г.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем 20.01.2026 г. сообщении о прекращении с 01.01.2026 г. деятельности АО «ВТЗ» путем реорганизации в форме присоединения к ПАО «ТМК» (ОГРН 1027739217758).
После обсуждения на голосование поступило предложение:

в связи с прекращением деятельности путем реорганизации в форме присоединения к публичному акционерному обществу «Трубная Металлургическая Компания» прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» акционерное общество «Волжский трубный завод».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что 05 марта 2026 г. состоится Окружная конференция НОПРИЗ по ЮФО и СКФО по адресу: Ставропольском край, г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 114, бизнес-отель «Континент», конференц-зал «Континент». Предложил высказаться по участию в Конференции.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Делегировать право голосовать по всем вопросам повестки дня на Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО от СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» координатору НОПРИЗ по ЮФО и СКФО Доценко Наталье Ивановне.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель заседания                                                     А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                            Е.А. Недзельская